
 
 

   

PODER EXECUTIVO 
 
 

Ano VIII 
IMPRENSA OFICIAL –  

Lei n° 660, de 02 de 
abril de 2013. 
Responsável pela Edição:  
Cristiano de Almeida 

 

Diário Oficial Eletrônico 
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição N° 2299 – Nova Santa Bárbara, Paraná.          QUARTA-FEIRA,14 de SETEMBRO de 2022 

 

I - Atos do Poder Executivo 

Edição: 2299/2022–|01| - Data 14/09/2022 PORTARIA N.º 60/2022 

 

                                 O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, resolve, no uso de suas atribuições 

legais e de conformidade com o art.118 e ss, da Lei Municipal nº.586/2011, Estatuto dos Servidores Públicos 

Municipais de Nova Santa Bárbara e ou Art. 64 do Estatuto do Magistério: 

 

                                       CONCEDER 

 

                                   Art. 1º - A Sra. INES ALEXANDRE DE CARVALHO, ocupante do cargo de Servente de 

Limpeza Pública, matricula 3306-1, RG nº 7.957.278-0 SSP-PR, lotada na Secretaria Municipal de Educação, 

LICENÇA ESPECIAL de 03 (três) meses, compreendida entre o período de 14 de setembro de 2022 a 12 de dezembro 

de 2022.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Nova Santa Bárbara, 14 de setembro de 2022. 

 

Claudemir Valério 

Prefeito Municipal 

 

Edição: 2299/2022–|02| - Data 14/09/2022   PORTARIA N.º 61/2022 

 

                                 O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, resolve, no uso de suas atribuições 

legais e de conformidade com o art.118 e ss, da Lei Municipal nº.586/2011, Estatuto dos Servidores Públicos 

Municipais de Nova Santa Bárbara e ou Art. 64 do Estatuto do Magistério: 

                                       CONCEDER 

 

                                  Art. 1º - Ao Sr. GERALDO APARECIDO DE OLIVEIRA, ocupante do cargo de MÉDICO 

VETERINÁRIO, matricula 2062-1, RG nº 3.133.155-2 SESP-PR, lotado na Secretaria de Saúde, LICENÇA 

ESPECIAL de 01 (um) mês, compreendida entre o período de 15 de setembro de 2022 a 14 de outubro de 2022.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Nova Santa Bárbara, 14 de setembro de 2022. 

 

Claudemir Valério 

Prefeito Municipal 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição: 2299/2022–|03| - Data 14/09/2022  PORTARIA N.º 62/2022 

 

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

e conforme disposto na legislação deste Município, resolve: 

                                    EXONERAR 

 

                                   Art. 1º - A pedido, a Sra. TEREZA DA SILVA GONCALVES, portadora do RG nº 4.881.201-5 

SSP/PR, CPF nº 750.458.189-53, do cargo de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - CLT, lotada na Secretaria 

Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, por motivo de aposentadoria por idade, conforme 

comunicação do INSS. 

                                     Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

                                Nova Santa Bárbara, 14 de setembro de 2022. 

 

 

Claudemir Valério 

    Prefeito Municipal 

 

Edição: 2299/2022–|04| - Data 14/09/2022 

ERRATA  

Em virtude de erro de digitação na Portaria nº 29/2022 de 30/05/2022 que concedeu Licença Especial ao Sr. GERALDO 

APARECIDO DE OLIVEIRA, publicada no Diário Oficial do Município na data de 30/05/2022, o seguinte: 

ONDE SE LÊ: Licença especial de 1 (um) mês, compreendida ente o período de 30 de maio de 2022 a 28 de junho de 

2022. 

LEIA-SE: Licença especial de 2 (dois) meses compreendida ente o período de 30 de maio de 2022 a 28 de julho de 2022. 

Nova Santa Bárbara, 14 de setembro de 2022. 

 

 

Claudemir Valério 

Prefeito Municipal 
Edição: 2299/2022–|05| - Data 14/09/2022 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 327/2022 

 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

tendo em vista as Leis Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do 

Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

Servidor: CARLOS TRINDADE 

Cargo: Motorista 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Saúde 

Valor (R$): 800,00 (Oitocentos reais) 

Destino: VIAGEM FORA DO MUNICIPIO 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇAO DE DIARIA 

A0 MOTORISTA CARLOS TRINDADE, PARA CUSTEAR DESPESAS COM 

ALIMENTAÇAO, QUANDO EM VIAGEM FORA DO MUNICIPIO A SERVIÇO DO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. 

Data do Pagamento: 14/09/2022 

Nº do Pagamento: 4613/2022 

  

 

Claudemir Valério 

        Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição: 2299/2022–|06| - Data 14/09/2022 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 328/2022 

 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

tendo em vista as Leis Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do 

Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

Servidor: SIDINEI TEIXEIRA 

Cargo: Motorista 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Saúde 

Valor (R$): 800,00 (Oitocentos reais) 

Destino: VIAGEM FORA DO MUNICIPIO 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇAO DE DIARIA 

AO MOTORISTA SIDINEI TEIXEIRA, PARA CUSTEAR DESPESAS COM 

ALIMENTAÇAO, QUANDO EM VIAGEM FORA DO MUNICIPIO A SERVIÇO DO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. 

Data do Pagamento: 14/09/2022 

Nº do Pagamento: 4614/2022 

 

 

 

 

 

 

Claudemir Valério 

        Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online


 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 
Edição: 2299/2022–|07| - Data 14/09/2022 

 

 
 

 
 
 
 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

 

 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

      

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 2299/2022–|08| - Data 14/09/2022 
 

 

 
 
 

 
 
 
 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

 
 

 

 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

 
 

 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 2299/2022–|09| - Data 14/09/2022 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022 

 

A CAMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, ESTADO DO PARANÁ, FAZ SABER a todos os 

interessados, que até as 9:30 horas, do dia 29/09/2022, realizará o Recebimento das Propostas, sendo as 10:00 horas 

do dia 29/09/2022, a Abertura das Propostas, seguindo-se com a Sessão de Lances e Disputa de Preços, através da 

www.bllcompras. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO E FORNECIMENTO DE MOBILIÁRIO 

PARA AS SALAS ADMINISTRATIVAS E SALA DO ARQUIVO MORTO, DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

NOVA SANTA BÁRBARA – PARANÁ  

PREÇO MÁXIMO: R$ 83.700,00 (oitenta e três mil e setecentos reais). Informações Complementares: poderão ser 

obtidas em horário de expediente na Câmara Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 

719, Nova Santa Bárbara-PR, ou ainda pelo Fone: (43) 3266-1119 – falar com Hudson Pinheiro Martins (Setor de 

Licitações), ou ainda pelo E-Mail: kahudy92@gmail.com ou camaransb@onda.com.br .  

 

Nova Santa Bárbara, 14/09/2022. 

 

 

 

Antônio Cláudio Ferreira da Cruz 

Presidente da Câmara Municipal 

       Não há publicações para a presente data. 
 
 
 

 

 

 
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

II – Atos do Poder Legislativo 

III – Publicidade 

http://www.bllcompras/
mailto:kahudy92@gmail.com
mailto:camaransb@onda.com.br
http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

		2022-09-14T16:14:51-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA
	Assinador Serpro




